
Q&A om udfyldelse af tidspunkter for transaktion, notifikation 

af virksomhed og registrering i OAM 
 

Spørgsmål: Hvad er ”transaktion”, ”tidspunkt for notifikation af virksomhed” og ”registrering” ved indbe-

retning af ledende medarbejderes og disses nærtståendes transaktioner i Finanstilsynets database for 

selskabsmeddelelser (OAM)? 

 

Svar: I feltet ”transaktion” angives den dato og klokkeslæt, hvor den ledende medarbejder eller dennes 

nærtstående foretog den indberetningspligtige transaktion. 

 

”Tidspunkt for notifikation af virksomhed” er den dato og klokkeslæt, hvor den ledende medarbejder eller 

dennes nærtstående underrettede udsteder om sin indberetningspligtige transaktion. 

 

”Registrering” angiver den dato og klokkeslæt, hvor den ledende medarbejders eller dennes nærtstående 

foretager indberetningen af den indberetningspligtige transaktion til Finanstilsynet. Det er kun nødvendigt 

at ændre oplysningerne i dette felt, hvis man ønsker en registreringsdato frem i tid. Der kan angives en 

registreringsdato op til syv dage frem i tid. 

 

Som udgangspunkt vil alle de ovenstående datoer automatisk være udfyldt med ”Aktuelt tidspunkt”, hvil-

ket angiver den dato og klokkeslæt, hvor indberetningen til Finanstilsynet i OAM afsluttes. 

 

Eksempel 1. 

En ledende medarbejder foretog den 08-08-2023 en indberetningspligtig transaktion. Samme dag under-

rettede den ledende medarbejder udsteder og transaktionen blev efterfølgende indberettet i OAM’en. 

Således er transaktionen, tidspunkt for notifikation af virksomhed og registrering den 08-03-2023. 

 

Eksempel 2: 

En ledende medarbejder foretog den 08-08-2023 en indberetningspligtig transaktion. Den ledende med-

arbejder underrettede den 10-08-2023 udsteder og indberettede transaktionen i OAM’en samme dag. 

Transaktionen er den 08-08-2023, men tidspunkt for notifikation af virksomhed og registrering er først 

den 10-08-2023. 

 

I kan finde yderligere hjælp og vejledning til OAM her. 

 

https://www.finanstilsynet.dk/oam

